Ramírez, por cuanto dejo de sustentar recurso de apelación en el proceso de 
reparación directa 2003-00276-00, razón por la cual el recurso en cita fue rechazado 
quedando en firme sentencia en contra de la CVC, razón por la cual fue condenada 
al pago de cuarenta y tres millones seiscientos treinta y nueve mil ochocientos quince 
pesos ($43.639.815). (…) 

En consideración a lo anterior y dadas las conductas del funcionario FRANCISCO 
MONTOYA RAMÍREZ, anteriormente señaladas las cuales se encuentran en 
procesos de investigación penal y disciplinaria y que evidentemente perturban el 
funcionamiento de la Administración, se hace necesario proteger la buena calidad

[...]

las presuntas irregularidades en el ejercicio de sus funciones encaminadas a la 
Defensa Judicial de la CVC, relativas a la omisión de sustentar en tiempo el recurso 
de apelación, en el proceso de reparación directa 2003-00276-00, quedando en 
firme una sentencia condenatoria en contra de la CVC, por valor de cuarenta y tres 
millones seiscientos treinta y nueve mil ochocientos quince pesos ($43.639.815).  

No obstante, si en gracia de discusión se tuviese por demostrado que el actor fungió 
como buen empleado público, esto es, atendía sus deberes y observaba buena 
conducta, esa circunstancia no le otorgaba fuero de estabilidad en el empleo, de